



MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA
Compras e Contratos
Relatório de Licitações - Relatório de Vencedores

Relatório de Vencedores - Pregão Presencial - 145 / 2019

AQUISIÇÃO DE DEFENSAS METÁLICAS, PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO E DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO, LOMBADA TRANSVERSAL, POSTES GALVANIZADOS E OUTROS MATERIAIS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE URBANISMO DESTES MUNICÍPIO.

Fornecedor: 498688 - GILSON WUTTKE - ME						
Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PLACA (NOME DE RUA) DE CHAPA ACM COM APLICAÇÃO DE VINIL ADESIVO REFLETIVO: POSTE GALVANIZADO 2 POLEGADAS, 1,95 MM DE PAREDE/ESPESSURA - 3,00M DE COMPRIMENTO, PLACA COM 50X20CM. CONJUNTO MONTADO, COMPOSTO DE PLACA, POSTE, SUPORTES, PARAFUSOS E INSTALAÇÃO COM SISTEMA DE CONCRETO.	W3	UND	300	180,00	54.000,00
2	REFORMA DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO, FRENTE VINIL E ADESIVO REFLEXIVO, VERSO PINTURA PRETO FOSCO, RETIRADA E INSTALADA COM PARAFUSOS.	W3	UND	150	99,33	14.899,50
3	POSTES TUBO GALVANIZADO 2" POLEGADAS 1,95MM DE PAREDE E 3,00 METROS DE COMPRIMENTO.	W3	UND	50	65,00	3.250,00
Total por Fornecedor:						72.149,50

Fornecedor: 333107 - SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA						
Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	TACHÃO REFLETIVO PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE TRANSITO, DIMENSÕES 25X15X5CM DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15576/2015, COR AMARELA.	SINALTEC	UND	500	14,00	7.000,00
6	TARTARUGA TIPO CALOTA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA - MODELO CEGO, DIMENSÕES MÍNIMAS 14X5CM, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 14636/2013, COR AMARELA.	SINALTEC	UND	1.000	9,40	9.400,00
7	COLA BI COMPONENTE PARA FIXAÇÃO DE CALOTAS, TACHAS E TACHÕES, LATA KG.	SINALTEC	KG	1.000	11,80	11.800,00
8	TACHINHA REFLETIVA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE TRANSITO, (OLHO DE GATO) DIMENSÕES 10X8X2CM DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 14636/2013, COR AMARELA.	SINALTEC	UND	1.000	7,00	7.000,00
9	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE DEFENSA METÁLICA SIMPLES SEMI MALEÁVEL, LAMINAS COM 4 METROS DE COMPRIMENTO E ESPESSURA MINIMA DE 3MM, INCLUSO: CALÇOS, ESPAÇADORES, PARAFUSOS, SUPORTES, MATERIAL EM AÇO ZINCADO. INSTALADA SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES DA DNER 144/85.	SINALTEC	M	200	298,29	59.658,00
10	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO SUPORTE EXTRA A CADA INTERRUPÇÃO.	SINALTEC	UND	20	198,89	3.977,80
11	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TERMINAL AÉREO A, EM GALVANIZADO.	SINALTEC	UND	20	318,21	6.364,20
Total por Fornecedor:						105.200,00
Total Geral:						177.349,50

Resumo dos Fornecedores

Fornecedor	Itens Vencedores	Valor Total
498688 - GILSON WUTTKE - ME	1, 2, 3	72.149,50
333107 - SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11	105.200,00